2

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.08.2025

№ 577

О внесении изменений в постановление
администрации города Перми от 30.12.2009
№ 1044 «Об утверждении Порядка
по организации подвоза к месту
занятий учащихся муниципальных
общеобразовательных учреждений,
закрытых на капитальный ремонт,
в другие муниципальные
общеобразовательные учреждения
и обратно и учащихся, проживающих
в отдаленных жилых районах
(Голый Мыс, Новобродовский),
не имеющих муниципальных
общеобразовательных учреждений,
к месту обучения в муниципальное
автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 82» г. Перми и обратно
и организации перевозки детей,
проживающих в отдаленном жилом районе
(микрорайон Налимиха), не имеющем
общеобразовательного учреждения,
к месту обучения в муниципальное
автономное общеобразовательное
учреждение «Химико-технологическая
школа «СинТез» г. Перми и обратно»

В соответствии с решением Пермской городской Думы от 22 декабря
2009 г. № 302 «Об установлении расходного обязательства города Перми
по организации подвоза учащихся, проживающих в отдаленных жилых районах (Голый Мыс, Новобродовский), не имеющих общеобразовательных учреждений,
к месту обучения в муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Экошкола» г. Перми и обратно», в целях актуализации нормативной правовой базы администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Перми от 30 декабря
2009 г. № 1044 «Об утверждении Порядка по организации подвоза к месту занятий учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений, закрытых
на капитальный ремонт, в другие муниципальные общеобразовательные учреждения и обратно и учащихся, проживающих в отдаленных жилых районах (Голый Мыс, Новобродовский), не имеющих муниципальных общеобразовательных учреждений, к месту обучения в муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 82» г. Перми и обратно
и организации перевозки детей, проживающих в отдаленном жилом районе (микрорайон Налимиха), не имеющем общеобразовательного учреждения, к месту обучения в муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Химико-технологическая школа «СинТез» г. Перми и обратно» (в ред. от 05.04.2016
№ 228, от 21.04.2020 № 370, от 08.09.2020 № 804) следующие изменения:
1.1. в наименовании слова «Средняя общеобразовательная школа № 82» заменить словом «Экошкола»;
1.2. в преамбуле слова «Средняя общеобразовательная школа № 82» заменить словом «Экошкола»;
1.3. в пункте 1 слова «Средняя общеобразовательная школа № 82» заменить словом «Экошкола».
2. Внести в Порядок по организации подвоза к месту занятий учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений, закрытых на капитальный ремонт, в другие муниципальные общеобразовательные учреждения и обратно
и учащихся, проживающих в отдаленных жилых районах (Голый Мыс, Новобродовский), не имеющих муниципальных общеобразовательных учреждений, к месту обучения в муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 82» г. Перми и обратно и организации перевозки детей, проживающих в отдаленном жилом районе (микрорайон Налимиха), не имеющем общеобразовательного учреждения, к месту обучения в муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Химико-технологическая школа «СинТез» г. Перми и обратно, утвержденный постановлением администрации города Перми от 30 декабря 2009 г. № 1044 (в ред. от 05.04.2016 № 228,
от 21.04.2020 № 370, от 08.09.2020 № 804), следующие изменения:
2.1. в наименовании слова «Средняя общеобразовательная школа № 82» заменить словом «Экошкола»;
2.2. в пункте 1.1:
2.2.1. слова «Средняя общеобразовательная школа № 82» заменить словом «Экошкола»;
2.2.2. слова «от 17 декабря 2013 г. № 1177» заменить словами «от 23 сентября 2020 г. № 1527»;
2.3. в пункте 1.2 слова «Средняя общеобразовательная школа № 82» заменить словом «Экошкола»;
2.4. в абзаце третьем пункта 2.4 слова «Средняя общеобразовательная школа № 82» заменить словом «Экошкола»;
[bookmark: _GoBack]2.5. в пункте 3.3 слова «Средняя общеобразовательная школа № 82» заменить словом «Экошкола».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

image1.png

image2.wmf